20.

⁴ *Ibid.* hal. 41-42.

Masyarakat Tengger sering kali melaksanakan upacara-upacara adat yang sangat unik dan kuno karena dilakukan secara turun-temurun sejak zaman nenek moyang masyarakat Tengger. Hal ini terbukti dengan ditemukan prasasti zaman kerajaan Mataram Purba tahun 851 Saka atau tahun 929 Masehi yang isinya menceritakan tata upacara adat Tengger. Dari sini nampak betapa adat masyarakat Tengger terjaga kelestarian mulai sekitar abad 10 Masehi sampai sekarang abad 21 Masehi.